
Classifica 3.1; Fascicolo N.9/2023

COMUNE DI JESI
P.zza Indipendenza, 1 60035 Jesi (AN) - www.comune.jesi.an.it

Tel. 07315381 PEC protocollo.comune.jesi@legalmail.it
 C.F. e P.I. 00135880425

Determina con impegno di spesa

Area Sviluppo risorse umane e organizzazione

PO Gestione Risorse umane e organizzazione

DETERMINAZIONE N° 1027 DEL 24/07/2023

OGGETTO:

AVVISO DI MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA, EX ART. 30 D. LGS. N. 
165/2001 PER N. 1 POSTO DA INQUADRARE NELL'AREA DEGLI 
OPERATORI ESPERTI A TEMPO PIENO CON PROFILO 
PROFESSIONALE DI "COLLABORATORE TECNICO AMMINISTRATIVO" 
RISERVATO ALLE CATEGORIE PROTETTE - NOMINA COMMISSIONE

                    

Il Responsabile

PREMESSO che:

• con determinazione n. 600 del 03.05.2023 è stato approvato l’avviso di mobilità 
dall’esterno per la copertura di una posizione di lavoro da inquadrare nell'area degli 
"operatori esperti" a tempo pieno e con profilo professionale di "collaboratore 
tecnico amministrativo" riservato alle categorie protette;

• con determinazione n. 897 del 27 giugno 2023 è stata disposta l'ammissione dei 
candidati con istanza telematica n. 2/OPESPRIS23 e 4/OPESPRIS23, rinviando la 
nomina della commissione ad un momento successivo;

Sentito il dirigente dell'Area Sviluppo risorse umane ed organizzazione, che ha indicato i 
seguenti nominativi:

• Albano Luigi, Dirigente dell'Area Sviluppo Risorse Umane ed Organizzazione, in 
qualità di presidente

• Mengucci Giacomo, responsabile del Servizio Gestione Risorse Umane ed 
Organizzazione, in qualità di componente

• Torelli Roberta, addetta al Servizio Gestione Risorse Umane ed Organizzazione, in 
qualità di componente.

Con funzione di segretaria verbalizzante Vico Alessia dipendente assegnata all'Area 
Sviluppo risorse Umane ed Organizzazione.

mailto:protocollo.comune.jesi@legalmail.it


Classifica 3.1; Fascicolo N.9/2023

Dato atto che uno dei candidati ha chiesto il supporto di un interprete LIS, che viene 
individuato nella Dott.sa Bucci Maria, presidente dell'ANIOS Marche, la quale, 
appositamente interpellata ha accettato l'incarico;

Dato atto, che per l'espletamento dell'incarico di cui sopra è necessario impegnare la 
somma di € 76,13 comprensivo della quota di contributi obbligatori e dell'IVA sul capitolo 
110.13.801;

Visto il paragrafo 6 del bando di mobilità, che testualmente recita: La data e la sede di 
svolgimento delle prove saranno pubblicati sul sito internet del Comune di Jesi (nella 
stessa sezione in cui viene pubblicato il bando), almeno 5 giorni prima della data di 
effettuazione.

Dato atto che la data di svolgimento dei colloqui previsti dal paragrafo 4 del bando viene 
fissata, sentito il nominado presidente, per mercoledì 2 agosto 2023 ore 10.00.

RICHIAMATO il decreto dirigenziale n. 47 del 30.06.2023, che proroga il precedente 
incarico di elevata qualificazione al sottoscritto e le connesse deleghe di funzioni 
dirigenziali, tra cui l’adozione di atti nell'ambito delle procedure concorsuali e di mobilità;

DATO ATTO che sono state effettuate le verifiche previste dall'art. 9 del D.L. n. 78 del 
01/07/2009 e che, stante l'attuale situazione di cassa dell'Ente, i pagamenti conseguenti il 
presente impegno risultano compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica;

DATO ATTO che in merito a quanto disposto con il presente atto non sussistono situazioni 
anche potenziali di conflitto d'interesse ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/90 e degli 
artt. 6 e 7 del Dpr. 62/2013 e del Codice di Comportamento del Comune di Jesi approvato 
con deliberazione di Giunta N° 32 del 30/01/2014;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 156 del 15/12/2022 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione 2023/2025;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 349 del 20/12/2022 con la quale la 
Giunta Comunale ha approvato l'assegnazione delle dotazioni finanziarie per gli esercizi 
2023/2025;

RITENUTA La competenza ai sensi del TUEL n. 267/2000, dello Statuto, dei Regolamenti 
di contabilità e di organizzazione;

DETERMINA

• di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione;

• di nominare la commissione esaminatrice per la procedura di mobilità di cui 
all'oggetto come segue:

◦ Albano Luigi, Dirigente dell'Area Sviluppo Risorse Umane ed Organizzazione, in 
qualità di presidente



Classifica 3.1; Fascicolo N.9/2023

◦ Mengucci Giacomo, responsabile del Servizio Gestione Risorse Umane ed 
Organizzazione, in qualità di componente

◦ Torelli Roberta, addetta al Servizio Gestione Risorse Umane ed Organizzazione, 
in qualità di componente.

◦ Con funzione di segretaria verbalizzante Vico Alessia dipendente assegnata 
all'Area Sviluppo risorse Umane ed Organizzazione.

• Di fissare la data dei colloqui previsti dall'articolo 4 del bando per mercoledì 2 
agosto 2023;

• di impegnare la spesa complessiva di € 76,13 (comprensiva di Iva 22%) sulla Voce 
di Bilancio sotto indicata, come specificato nella seguente tabella:

TIPO EURO CAPITOLO ESERC FORNITORE/CLIENTE CIG CUP

U 76,13 0110.13.801 2023 BUCCI MARIA   

• di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della L. 241/90, è 
MENGUCCI GIACOMO;

• di inoltrare la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario ai 
sensi dell’art. 183 comma 7 del T.U.E.L. per l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria, che ne determina l’esecutività;

• la presente determinazione composta di n. 3 pagine e del visto di regolarità 
contabile viene inoltrata alla Segreteria Generale che provvede alla sua 
pubblicazione.

Giacomo Mengucci

(atto sottoscritto digitalmente)


